
Přı́spěvky	a	poplatky	na	rok	2013	

Hlavní cíle 

Zachovat samofinancovatelnost 
Základní funkce svazu nezávislé na externích zdrojích financí. 

Nezvyšovat členský příspěvek 
Celková platba za stejné aktivity v roce 2013 ve stejné výši jako v roce 2012  

ZČP snížen o 300 Kč 

Všechny RČP zvýšeny o 300 Kč 

300 Kč sleva na 2 a další RČP 

Zvýhodnit členy ČSTS oproti neregistrovaným soutěžícím v HOBBY 
Pro start v HOBBY je v současnosti variantou zaplatit poplatek HOBBY 200 Kč, nebo zaplatit ZČP 500 

Kč – členové jsou znevýhodněni. 

Podpořit růst členské základny – motivace k tomu, aby soutěžící v HOBBY 
vstoupili do ČSTS 
Pro to, aby člověk mohl soutěžit v HOBBY, zaplatí v roce 2013 stejně jako v roce 2012, pokud vstoupí 

do ČSTS, pokud ne, tak zaplatí víc. Zvýšení členské základny je žádoucí z pohledu získávání dalších 

finančních zdrojů.  

Zachovat financování divizí 
Upraven poměr rozdělení ZČP tak, aby divize získaly nejméně to co v roce 2012 i přes snížení ZČP. 

Pokud divize získají přechodem neregistrovaných HOBBY sportovců do ČSTS více členů, získají ještě 

víc financí, než v roce 2012. 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
Úplné znění po úpravě schválené prezidiem ČSTS 47.11.20102 Příloha 1 Příspěvky 
 

 
 1 / 3 
 

Příloha 1: Příspěvky 
 
A. Základní členský příspěvek (ZČP) 

Členství 
Výše ZČP 

Údaje pro platbu (symboly) 

Variabilní s. 
Specifický s. 

201020
12 

201120
13 

20102012 20112013 

individuelní 

do 12 let (kat. 
Děti I, II dle SŘ) 

400500
,- 

500200
,- 

rodné číslo 
20102012694

001 
20112013694

001 
čestné 0,- 0,- rodné číslo xxxxx xxxxx 
ostatní 400500

,- 
500200

,- 
rodné číslo 

20102012694
001 

20112013694
001 

kolektivní  1.500,-  2.200,- IČ klubu 20102012694
014 

20112013694
014 

 
B. Rozšiřující členský příspěvek (RČP) 

Druh RČP 
Výše RČP 

Údaje pro platbu (symboly) 

Variabilní s. 
Specifický s. 

201020
12 

201120
13 

20102012 20112013 

soutěžní 
registrace 

individuelní 
člen do 12 let 
(kat. Děti I, II 
dle SŘ) 

500550
,- 

500850
,- 

rodné číslo 
20102012694

001 
20112013694

001 
Individuální 
člen - 
profesionál 

5.000,- 5.000,- 

Ostatní 
individuelní 
členové 

650900
,- 

850120
0,- 

kolektivní člen 0,- 0,- IČ xxxxx xxxxx 

licence 

porotce tř. I 1.0001.
500,- 

1.5001.
800,- 

rodné číslo 

20102012694
050 

20112013694
050 

porotce tř. II, III 7001.0
00,- 

1.0001.
300,- 

20102012694
051 

20112013694
051 

trenér tř. I 
1.000,- 

1.0001.
300,- 

20102012694
052 

20112013694
052 

trenér tř. II, III 
700,- 

7001.0
00,- 

20102012694
053 

20112013694
053 

funkcionář 
soutěží tř. I 

1.0001.
500,- 

1.5001.
800,- 

20102012694
054 

20112013694
054 

funkcionář 
soutěží tř. II 

7001.0
00,- 

1.0001.
300,- 

20102012694
055 

20112013694
055 

 
C. Platba ZČP a RČP za soutěžní registraci na druhou polovinu roku se provádí v poloviční výši.  
Za licence se platí v plné výši po celý rok. 
 
D. Při platbě více než jednoho RČP v daném roce se částka snižuje o 300,- Kč pro druhou a 
každou další položku, první RČP se platí v plné výši. 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
Úplné znění po úpravě schválené prezidiem ČSTS 47.11.20102 Příloha 1 Příspěvky 
 

 
 2 / 3 
 

 
Pravidla pro provádění plateb: 
1. Licence funkcionářů soutěží jsou 

� vedoucí soutěže, 
� sčitatel – sekretář, 
� odborný dozor, 
a platí se pouze za jednu, další jsou bezplatné. 

2. Soutěžící platí ZČP a RČP za soutěžní registraci. V případě, že má i licence, pak platí ještě za 
každou jednotlivou licenci samostatně dle tabulky (funkcionáři soutěží – viz bod 1), např.: 
� indiv.člen (kat. Dospělí) se soutěžní registrací a licencemi trenéra tř. III, vedoucího soutěže tř. 

II  a sčitatele – sekretáře  tř. I bude platit:  
 Základní výše 

příspěvku 
Skutečná výše 

platby 
ZČP 200,- Kč 500200,- Kč 
RČP soutěžní registrace 1.200,- Kč 8501.200,- Kč 

licence trenéra tř. III 1.000,- Kč 1.000700,- Kč 
licence vedoucího soutěže 
tř. II 

1.300,- Kč 1.0000,- Kč 

licence sčitatel – sekretář tř. 
I 

1.800,- Kč 1.0001.500,- Kč 

Celkem 5.500,- Kč 4.3503.600,- Kč 
3. Všechny platby se provádějí jedním z těchto způsobů: 

� převodem na účet ČSTS č. 129453027/0300 za použití příslušných variabilních a specifických 
symbolů. ( viz tabulka), 

� složenkou za použití příslušných variabilních a specifických symbolů. ( viz tabulka), 
� platbou do pokladny VS Litoměřicesekretariátu ČSTS 

4. Individuelní členové, jejichž členství není zprostředkováváno kolektivním členem, platí samostatně 
některým ze způsobů dle bodu 3.  

5. Za individuelní člena (IČ), jehož členství je zprostředkováváno kolektivním členem (KČ), provádí 
platby jeho KČ hromadnou platbou, která musí být doložena rozpisem plateb pro každého 
zprostředkovávaného IČ i samotného KČ. Tyto platby budou používat jako variabilní symbol 
rodné číslo prvního člena z rozpisu plateb.  

6. Za zprostředkovávané IČ budou přijímány platby pouze od jejich KČ, nikoliv samostatné platby. 
7. ZČP je člen ČSTS (IČ i KČ) povinnen zaplatit do 31.12.předchozího roku, pokud zaplatí po 1.1. 

platí i správní poplatek – podrobnějí viz FŘ, příloha 2 Správní poplatky.  
8. U KČ, kteří nezaplatí ZČP (kolektivní členství) do 31.10. předcházejícího roku, nelze registrovat 

jím zprostředkovávaná individuelní členství. Pokud KČ nezaplatí ZČP ani do 31.12. 
předcházejícího roku, budou jím dosud zprostředkovávaní individuelní členové přeřazeni k 1.1. 
předmětného roku do příslušné divize dle místa trvalého bydliště. 

 
 
 
 
 
Poslední provedené změny: 
- Úprava příspěvků pro rok 20112013 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
Úplné znění po úpravě schválené prezidiem ČSTS 47.11.20102 Příloha 1 Příspěvky 
 

 
 3 / 3 
 

- Doplněn odstavec D 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
Po úpravě schválené prezidiem ČSTS 47.11.2010 2012 s účinností od 
1.1.20131 

Příloha 2 Správní poplatky 

 

 
 1 / 2 
 

Příloha 2: Správní poplatky 
 
Druh poplatku 

 
Výše poplatku 

Údaje pro platbu (symboly) Rozdělení 
[%] 

 
Poznámka 

Variabilní s. Specifický s 
x2) 

Cent
rum 

Divi
ze 

zavedení do databází 50,- Kč rodné číslo 20##694001 100  x1) 

Hostování 200,- Kč rodné číslo 20##694002 100  Přestup.řád §4.4 
podání 
přestupu  

Do kolekt. 
člena 

1.000,- Kč rodné číslo 20##694003 100  Přestup.řád 
§3.2.b) 

Do divize 1.000,- Kč rodné číslo 20##694003 100  Přestup.řád 
§3.2.a) 

registrovaná 
smlouva  
o přestupu 

registrace 1 % 
z registrované 
částky, 
minimálně 
však 

1.000,- Kč 

IČ 
kolektivního 
člena 

20##694056 100  Přestup.řád §2.5 

žádost o 
uplatnění 
sankcí 

5 % 
z registrované 
částky, 
minimálně 
však  

2.000,- Kč 

IČ 
kolektivního 
člena 

20##694057 100  Přestup.řád §2.5 

evidenční 
poplatek 

HOBBY 200500,- Kč rodné 
čísloIDT 

20##694058 100  Roční poplatek 

schválení 
propozic 
soutěží 

- postupové 
- ostatní 
- mezinárodní 

(za každou 
soutěž ve 
smyslu SŘ – 
x3) 

D, C, B,  
TLJaM, TLS, 
HOBBY 

400,- Kč č.j. 
soutěžního 
komisaře 
divize 

20##694011  100 Sout.řád §3.3, 
§3.4, §3.6 

A 2.000,- Kč č.j. 
vedoucího 
soutěžní 
komise 
ČSTS 

20##694010 100  Sout.řád §3.3, §3.6 
M, TL 2.500,- Kč 20##694012 100  Sout.řád §3.2, §3.6 
Mistrovství 5.000,- Kč 20##694013 100  Sout.řád §3.1, §3.5 

Podání 
protestu na 
soutěži 

D, C, B 200,- Kč rodné číslo 20##694016 100  Sout.řád §12.7 
A, M 200,- Kč rodné číslo 20##694020 100  Sout.řád §12.7 

Vyhledání 
v soutěžní 
databázi 

D, C, B, A, M 
/ HOBBY 

200, Kč rodné číslo / 
IDT 

   Sout. řád §7.2 

vydání startovního průkazu 50,- Kč  rodné číslo Dobírkou 100  nezahrnuje 
poštovné 

vydání obalu na start. průkaz 50,- Kč  rodné číslo Dobírkou 100  nezahrnuje 
poštovné 

Podání 
odvolání, 
žádosti k 

dozorčí radě, 
prezidiu 

500,- Kč rodné číslo 20##694024 100  Jednací řád §3 

dozorčí 
komisi, 
představenstv
u divize 

500,- Kč rodné číslo 20##694024  100 Jednací řád §3 

disc. a smírčí 
komisi 

500,- Kč rodné číslo 20##694025 100  Discipl.řád čl.20.4 
Přestupový řád 
§3.5 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
Po úpravě schválené prezidiem ČSTS 47.11.2010 2012 s účinností od 
1.1.20131 

Příloha 2 Správní poplatky 

 

 
 2 / 2 
 

vystavení licence, včetně 
zavedení do členské a 
soutěžní databáze 

60,- Kč rodné číslo 20##694015 100  Kvalif.řád § 
(porotci, trenéři, 
funkcionáři 
soutěží) 

provedení testu 40,- Kč rodné číslo 20##694022 50 50 
orga
nizát
or 

Kvalif.řád § (bez 
ohledu na 
výsledek) 

 
 
 
Vysvětlivky poznámek: 
x1)  

- platí vždy nový člen, mimo HOBBY 

– platí vždy stávající člen, který nezaplatil alespoň základní členský příspěvek (ZČP) do 31.12. 
předchozího roku 

– platí stávající člen za každou licenci (jejíž platnost trvá i do předmětného roku), pokud 
nezaplatil alespoň základní členský příspěvek (ZČP) do 31.12. předcházejícího roku. 

x2)  

- první 4 číslice jsou kalendářním rokem platby (znaky ## je nutno nahradit posledními dvěma 
číslicemi letopočtu) 

x3)  

- například soutěž JunI-D-ST. Při více soutěžích v jednom dni se poplatky sčítají. 
 

Provádění plateb: 
Všechny platby se provádějí jedním z těchto způsobů: 

� převodem na účet ČSTS č. 129453027/0300 za použití příslušných variabilních a specifických 
symbolů. ( viz tabulka), 

� složenkou za použití příslušných variabilních a specifických symbolů. ( viz tabulka), 
� platbou do pokladny VS Litoměřicesekretariátu ČSTS 
� dobírkou (při zasílání materiálů členům) 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poslední provedené změny: 
- úprava plateb za schválení propozic a evidenční poplatek HOBBY a změna VS platby  
- doplněn chybějící poplatek za vyhledání v soutěžní databázi 
- upraven text pro platbu v hotovosti 



Český svaz tanečního sportu Finanční řád ČSTS 
Schváleno mimořádným  valným shromážděnímprezidiem  ČSTS 
28.10.20014.11.2012 

Příloha 5 Výše podílů 

 

 
 1 / 1 
 

Příloha 5: Výše podílů divizí a kolektivní členů 
(Podíly uváděny v %) 
 
A. Základní členské příspěvky 
Druh členství Centrum Divize KČ 
Individuelní člen bez zprostředkování do 12 let (Děti I, II) 600 40100 0 

nad 12 let 600 40100 0 
se zprostředkováním do 12 let (Děti I, II) 600 40100 0 

nad 12 let 600 40100 0 
Kolektivní člen 25 20 55 

 
B. Rozšiřující členské příspěvky – soutěžní registrace 
Druh členství Centrum Divize KČ 
Individuelní člen bez zprostředkování do 12 let (Děti I, II) 100 0 0 

nad 12 let 100 0 0 
se zprostředkováním do 12 let (Děti I, II) 100 0 0 

nad 12 let 100 0 0 
Kolektivní člen 100 0 0 

 
C. Rozšiřující členské příspěvky – licence 
Druh licence Centrum Divize KČ 
Porotci třídy I 100 0 0 

třídy II, III 100 0 0 
Trenéři třídy I 100 0 0 

třídy II, III 100 0 0 
Funkcionáři soutěží třídy I 100 0 0 

třídy II 100 0 0 

 
D. Podíl z podílu SAZKA, a.s. 
Druh členství Centrum Divize KČ 
Individuelní člen bez zprostředkování do 12 let (Děti I, II) 50 50 0 

nad 12 let 50 50 0 
se zprostředkováním do 12 let (Děti I, II) 50 0 50 

nad 12 let 50 0 50 

 
Poslední provedené změny: 

- stanoveny nové podíly Naformátováno: S odrážkami +
Úroveň: 1 + Zarovnat na:  0 cm +
Tabulátor za:  0,63 cm + Odsadit na: 
0,63 cm


